

Projektets diarienummer, namn och omfattning i tid

Dnr 2022-058: "Barnen, våldet och alkoholen", projekttid 2022-11-01 - 2024-04-30 (inkluderat beviljad förlängd projekttid med 6 månader).

Organisation och organisationsnummer

Kvinnojouren Online
Organisationsnummer 802512-2402

Projektets mål samt eventuella förändringar i förhållande till projektansökan

Målet med projektet var att fler barn och unga ska få växa upp i en miljö fri från missbruk och våld och att insatserna därmed ska ge alkohol- och drogförebyggande effekter.

Utifrån beviljat bidrag har projektet genomförts under ett år + förlängd projekttid med ett halvår så som vi beskrivit i vår ansökan i följande delar:

En informationsskrift har tagits fram som beskriver hur alkohol och droger, främst amfetamin, kokain och hasch, påverkar en person och vad konsekvenserna blir av att leva nära en person som är inne i ett aktivt missbruk.

Informationsskriften har spridits till landets kvinnojouren, kommunala och regionala utvecklingsledare för spridning inom socialtjänst och hälso- och sjukvård, andra berörda ideella organisationer och naturligtvis till kvinnor som tagit kontakt med Kvinnojouren Online. Genom inlägg i sociala medier har även privatpersoner beställt skriften.

Vi har utformat stödmaterial på området alkohol och våld som nu används av de som bemannar vår chatt och mailjour och som tar emot stödsökande i besök för rådgivning och stöd.

En intern utbildning har genomförts för att få en gemensam kunskapsgrund inom organisationen. Vår hemsida har fyllts på med samma information som i informationsskriften och informationen har också använts i inlägg på sociala medier.

Vi har genomfört följande delar i något mindre omfattning, utifrån vad tiden medgett:

Vårt samtalsstöd i vår lokal i Göteborg har utformats för att kunna möta våldsutsatta mammor och deras barn som lever med både missbruk och våld i sin familj. Vår psykolog, som har lång erfarenhet av möten med föräldrar och barn, har mött oroliga mammor tillsammans med sina barn under projekttiden.

Planerade aktiviteter (kopiera texten från projektansökan)

Tilltänkta projektledare och samtalsledare har möjlighet att påbörja sitt arbete 1 november 2022. Tillsammans med styrelsen kommer projektet att påbörjas med en genomgång av tidplan och planerade aktiviteter. Första steget är därefter att sammanställa relevant material till den externa informationsskriften och till det interna stödmaterialet.

Parallellt med detta kommer vi att erbjuda stödsamtal till kvinnor och deras barn i vår lokal centralt i Göteborg. Samtalsledarens gedigna kunskap och erfarenhet på området gör det möjligt att börja med detta direkt. Vår lokal är också sedan tidigare utformad för att kunna ta emot kvinnor och barn, med funktionell möblering, whiteboard, barnanpassat material etc.

När allt material är framtaget till informationsskriften kommer vi att lämna det till Ann Tavelin, Base Media Norr, som vi samarbetat med tidigare kring olika trycksaker. Gemensamt kommer vi att utforma informationsskriften så optimalt som möjligt. Vis av tidigare erfarenheter vet vi att detta behöver få ta lite tid, så att resultatet blir det vi önskar och att det håller att använda i många år framöver. Vi kommer också att ta fram internt stödmaterial för chatt, mailjour och övrigt samtalsstöd. En del av det kommer naturligtvis att vara samma innehåll som i informationsskriften men det kommer också att kompletteras och fördjupas i delar kring exempelvis bemötande, att ställa frågor, psykiska försvarsstrategier, beroendelära, medberoende/anhörigperspektiv mm. Syftet är att ge de som möter stödsökande kvinnor i chatt, mailjour och övrigt samtalsstöd en större förståelse, kunskap och beredskap inom området barn, alkohol och våld.

Hemsidan, som är navet i vår verksamhet och som nästan alla stödsökande kvinnor utgår ifrån, ska fyllas på med text inom området alkohol, droger och våld löpande i takt med att vi tar fram övrigt material. Under projektiden kommer vi att ha regelbundna uppföljningsmöten med styrelsen och vid behov samverkansmöten med andra aktuella aktörer, exempelvis inom ramen för nätverket "De glömda barnen" och i samverkan med Göteborgs Stad.

Vilka aktiviteter har genomförts?

Vi har genomfört samtliga aktiviteter enligt ovan.

Förväntat resultat (kopiera texten från projektansökan)

Genom det beskrivna projektet "Barnen, våldet och alkoholen" förväntar vi oss att vår samlade kunskap och erfarenhet som vi går in med i projektet ska ha utvecklats och fördjupats ytterligare. Detta kommer att komma stödsökande kvinnor och deras barn till gagn och göra att det stöd vi kan ge inom Kvinnojouren Online förbättras ytterligare.

Vårt mål med projektet är att fler barn och unga ska ges möjligheter att växa upp i en miljö fri från både missbruk och våld. Eftersom vi vet att det ofta förekommer våld i familjer där det finns missbruk och således även missbruk i många familjer där det förekommer våld så behöver vi som möter föräldrar, barn och unga ha kunskap om båda delarna, om missbruksprocesser såväl som hur våld påverkar.

Inom Kvinnojouren Online har vi uppmärksammat att många stödsökande kvinnor beskriver hur deras partner missbrukar företrädesvis alkohol, amfetamin, kokain eller hasch. Många har svårt att se omfattningen och att sätta ord på missbruket och de som gör det, har svårt att veta hur de ska hantera situationen. Genom projektets olika delar, inte minst möjligheten till samtal med oroliga mammor och deras barn, så förväntar vi oss att våra insatser ska leda till att fler kvinnor får möjlighet att förändra sin situation både för sig själva och för sina barn. Det leder till att fler barn och unga får leva i en tryggare miljö och det i sin tur minskar riskerna för dem att själva utveckla ett missbruk eller psykisk ohälsa under sin uppväxt och i vuxen ålder.

Vilka resultat har uppnåtts?

Genom arbetet med informationsskriften, inlägg i sociala medier och på vår hemsida, samtalsstöd till våldsutsatta kvinnor där det förekommer missbruk hos våldsutövaren, diskussioner inom styrelsen och genomförda utbildningsinsatser har vi uppnått ovan beskrivna resultat. Inte minst har vårt fokus fördjupats i våra stödkontakter kring hur alkohol och droger, tillsammans med våldsutsatthet, påverkar både vuxna och barn. Det har i sin tur lett till att vårt stöd till våldsutsatta kvinnor med en missbrukande partner väsentligt har förbättrats.

Genom vårt fokus på frågor kring alkohol och droger på hemsidan och i inlägg på sociala medier har fler stödsökande kvinnor tagit upp frågor kring missbruk och beroende.

Vi har också fått mycket positivt gensvar från de kvinnojourer och andra berörda organisationer som fått ta del av informationsskriftern. Så här skriver några av dem:

"Tack för detta, vilka bra och viktiga broschyrer. Jag arbetar ju ibland även på Stadsmissionens skyddade boende och det var bara några dagar sedan jag pratade med en boende kring detta med missbruk och hur hon kunde prata med barnen kring det. Jag tror att broschyrerna skulle vara till stor hjälp för många av våra kvinnor. Hur många exemplar kan man få? 15 av varje?"

"Hej,
Jag skulle gärna beställa er nya broschyr till vårt kontor på Trygga Barnen. Tänker att den kan vara bra om den finns här."

"Vi skulle gärna vilja ta del av er nya broschyr. Allt mellan 5-10 stycken, det som är ok för er att skicka till oss. Tack för att ni delar!"

"Å så bra ni är som gör detta viktiga!!! Vi tar gärna denna nya folder, 10 om det är ok? Och gärna 10 st av " Varför mår jag inte bättre? ", den har vi använt SÅ mycket!"

Vad kunde inte genomföras?

Vi har genomfört alla delar i projektet.

Vilka är de positiva erfarenheterna?

Vi har kunnat utveckla vårt stöd till våldsutsatta kvinnor och deras barn där det förekommer olika former av missbruk i familjen. Genom vår interna utbildning och vårt fokus på alkohol och droger så har fler fått större kunskap. Nu har vi också en väl genomarbetad informationsskrift som kortfattat beskriver hur alkohol och droger kan påverka relationer och som kan förmedlas till stödsökande kvinnor, både via chatt, i vårt mailsvar, Fråga psykologen och i vår juridiska rådgivning. Det betyder mycket.

Vi har också fått mycket positivt gensvar från de organisationer som vi skickat information om informationsskriften till och från de som fått ta del av den, både online på vår hemsida och de som fått skriften skickad till sig.

Vilka är de negativa erfarenheterna?

Tyvärr drog projektet ut på tiden på grund av personliga orsaker för vår projektledare. Vi är tacksamma för att vi beviljades förlängd projekttid, eftersom vi ville ha gott om tid på oss att sammanfatta kunskap och information i informationsskriften så kortfattat som möjligt, utan att tappa väsentliga delar.

Övrig information

Vi bifogar informationsskriften "Hur alkohol och droger kan påverka relationer", som också finns i PDF-format på vår hemsida www.kvinnojourenonline.se

I den ekonomiska redovisningen nedan har vi angett det sökta beloppet i högerkolumnen, vi hoppas att det är rätt uppfattat att göra så. Redovisningen i vänster kolumn avser det beviljade bidraget. Vi har lagt till ca 15 000 kr i projektet av egna medel.

Ekonomisk redovisning (Vänligen specificera)

Tidsperiod för vilken redovisningen sker

2022-11-01 - 2024-04-30

Intäkter

	Utfall	Budget enl. projektansökan
Ansökta medel från Stiftelsen Ansvar för Framtiden	300 000	465 000
Medel från andra	0	0
Egen ekonomisk insats	15 327	0
Annan finansiering	0	0
Intäkter totalt	315 327	465 000

Kostnader

	Utfall	Budget enl. projektansökan
Aktiviteter	0	0
Material	37 230	40 000
Personal	259 000	391 000
Administration	19 097	24 000
Övrigt	0	0
Kostnader totalt	315 327	465 000

Resultat +/-	-15 327	
---------------------	----------------	--